neat irregularitatem propter homicidium iure diuino fuisse inductam, quæ quidem opinio minimè potest iure probari.

Hinc plenè constat, Romanum pontificem posse dispensare super hoc vitio irregularitatis ex homicidio contractæ: sicut dispensare potest aduersus alias humanas leges, & pontificias. quod probat Innocent. Hosti. Abb. Anania, & communiter doct. in cap. sicut dignum. §. vlt. de homici. & in dict. ca. ad audientiam. vbi Soci. nu. 95. Florté. in dic. §. 6. Gosalus à Villadiego de irregularit. cap. vlt. dicēs, hanc opinionem communem esse, quæ etiā sequunt Syluest. in dic. verb. irregularitas. ad finem. Alber. Trotius in trac. de vero, & perfecto clerico. 2. libr. ca. 26. Thomas Ferrati? cautela. 44. Ludoui. Gomeci. in tract. expectatiuarum. num. 88.

In hoc tamè cõueniunt oēs, difficilè obtineri hanc dispensationem à Summo pontifice, nisi pro eo, qui religiosus sit, vel esse velit aliquo medicantiū religiosorum monasterio. quod ita fieri asseuerat Ludo. Gomeci. in dicto nu. 88. & Ioā. Staphil. de literis gratiæ & iustitiæ. folio. 193. col. 2. Idem in praxi receptum est, quoties homicidium voluntarium sit occultum oīno. Nā Roma. Pontifex cõsuevit eū hoc homicida dispensare: saltè ut in susceptis ordinibus ministret: quæ admodum fatetur Ludo. Gomecius in dict. num. 88. id verò mirum non est: si quidem episcopus dispensare potest cum homicida voluntario, si is sit omnino

minimo occultus quo ad ministeriū altaris in susceptis ordinibus: auctore Archid. in. c. de his. 50. distinct. & Frederico consi. 168. Ancha. in regu. peccati venia. de regu. iur. in. 6. colū. 3. tex. optimus in capitulo. nisi cum pridem. de renuntiatio. versic. si tamen culpa latet. Simul & ex regula, quæ adnotari solet ex cap. nuper. de sent. excom. quam & in dispensationibus probant Ioā. Lignianus, Calderi. & Panormit. in capit. At si clericus. §. de adulterijs. nume. 5. de iudic. post Innoc. vbi Bellamera eum sequitur in capi. dilectus. de tempo. ordinat. eandem opinionem quo ad susceptos, & suscipiendos ordines sequitur Angelus in verbo. Homicidium. 5. quæst. 1. ex Panormit. eam deducens in cap. extenore. col. 3. de tempori. ordinat. eandem Abba. sententiam veriore esse censet Alfonso à Castro l. br. 2. de potest. legis pœna. capit. vlti. versicu. tertia principalis cōclusio. qui dum egregiè quæstionem istam explicat, tandem probare conatur, nullā in hac specie contrahi irregularitatē: quasi iura pontificia statuentia irregularitatis pœnam homicidis, minimè eos homicidas complectantur, qui omnino sunt occulti, & quorum homicidium probari non potest aliter quàm per eorum cōfessionem: quo fit, vt iuxta eius rationes necessaria non sit in hoc casu dispensatio episcopi. adducit ad hoc tex. in cap. ex tenore. de temp. ordinat. cui censet non obesse text. in capitu. vltim.